
 

WOMPCPL Dz.E III 26/13/2024        
         Lublin, dnia 26.09.2024 r.                                         

      

 
Do wszystkich wykonawców 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Dostawa sprzętu 
medycznego w ramach projektu: „Doposażenie i zwiększenie dostępności do świadczeń POZ w 
Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Leczniczym w Lublinie” 
 
  

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu 
wpłynęły następujące zapytania: 
 

Pytanie Nr 1 

Dotyczy: część 2 – poz. 5, 7, 11, część 3 – poz. 1, 2, 3, 4, 5, 7 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w w/w pozycjach sprzętu niebędącego wyrobem medycznym? 
Są to produkty sklasyfikowane jako wyroby niemedyczne, posiadają stawkę VAT 23% i nie  
podlegają przepisom ustawy o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. 15 z Części 2 w celu utworzenia z niej odrębnego 
pakietu bądź o umożliwienie składania oferty na poszczególne pozycje w Części 2. Produkt 
wyspecyfikowany w poz. 15 (przenośne urządzenie do pomiaru parametrów chemicznych krwi) należy 
do innej grupy asortymentowej niż pozostałe produkty wyspecyfikowane w z Części 2. Pozostawienie 
Pakietu 2 w obecnym kształcie znacznie zawęzi konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do 
podmiotów oferujących pełny asortyment wyspecyfikowany w Części 2 poz. 15, wpływając na bardzo 
ograniczoną liczbę ofert przetargowych i zawyżenie cen ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 15 do osobnego pakietu z powodów 
technicznych. W Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nie ma możliwości dodawania nowych części. 
 
Pytanie Nr 3 

Prosimy o określenie jaką liczbę testów paskowych Zamawiający zamierza zakupić do urządzenia 
wyspecyfikowanego w Części 2 poz. 15.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wraz z dostawą urządzenia wymaga pakietu startowego pasków w ilości 50 szt. tj. 1 
opakowania.  
 
Pytanie Nr 4 

Dotyczy: Części nr 4  



 

Załącznik nr 3 §2 ust.3 pkt. d) Czy Zamawiający poprzez pojęcie dokumentacja techniczna uzna 

dostarczenie wypełnionego paszportu technicznego; harmonogramu przeglądów technicznych; 

wykazu materiałów zużywalnych rekomendowanych przez producenta oraz instrukcji obsługi w języku 

polskim?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający poprzez pojęcie dokumentacja techniczna uzna dostarczenie wypełnionego 
paszportu technicznego; harmonogramu przeglądów technicznych; wykazu materiałów zużywalnych 
rekomendowanych przez producenta oraz instrukcji obsługi w języku polskim. 
 

Pytanie Nr 5 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §5 ust.4 Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku kryterium „czas reakcji” kontakt 

telefoniczny z użytkownikiem wraz z diagnostyką zdalną (jeżeli dotyczy)? W wielu przypadkach 

doświadczony serwis jest w stanie zdiagnozować usterkę i przedstawiać kosztorys naprawy po 

konsultacji z użytkownikiem aparatu.  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający uzna kontakt telefoniczny z użytkownikiem wraz z diagnostyką zdalną za spełnienie 
warunku. 
 

Pytanie Nr 6 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §5 ust.4 Czy Zamawiający zmieni zapis z „Czas reakcji, licząc od momentu zgłoszenia 

awarii, (przyjęcie zgłoszenia, podjęcie naprawy) serwisu gwarancyjnego w ciągu 24 godzin.” na „Czas 

reakcji, licząc od momentu zgłoszenia awarii, (przyjęcie zgłoszenia, podjęcie naprawy) serwisu 

gwarancyjnego w ciągu 48 godzin w dni robocze.”?  

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 3 § 5 ust.4 w następujący sposób: „Czas reakcji, licząc od 
momentu zgłoszenia awarii, (przyjęcie zgłoszenia, podjęcie naprawy) serwisu gwarancyjnego w ciągu 
24 godzin w dni robocze.”  
 

Pytanie Nr 7 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §5 ust.5 Czy Zamawiający zmieni zapis z „Czas skutecznej naprawy niewymagającej użycia 

części zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii w ciągu 48 godzin.” na „Czas skutecznej 

naprawy niewymagającej użycia części zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii w ciągu 3 dni 

roboczych.”? 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 3 § 5 ust.5 w następujący sposób: „Czas skutecznej naprawy 
niewymagającej użycia części zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii w ciągu 2 dni 
roboczych.” 
 



 

Pytanie Nr 8 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §5 ust.6 Czy Zamawiający zmieni zapis z „Czas skutecznej naprawy z użyciem części 
zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii w ciągu 5 dni roboczych.” na „Czas skutecznej 
naprawy z użyciem części zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii w ciągu 7 dni roboczych.”?  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie Nr 9 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §5 ust.15 Czy Zamawiający zmieni zapis „Wszelkie interwencje serwisowe przedłużają 
okres gwarancji o czas niesprawności urządzenia” na „Wszelkie interwencje serwisowe przedłużają 
okres gwarancji o czas niesprawności urządzenia pomijając sytuację w której Wykonawca dostarczy 
aparat/ głowicę zastępczą”?  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie Nr 10 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §5 ust.20 Czy Zamawiający zmieni zapis z „Wykonawca w wypadku skorzystania przez 
Zamawiającego z przysługującego mu uprawnienia w postaci żądania usunięcia wad lub usterek w 
ramach rękojmi lub gwarancji zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 5 dni roboczych liczonych 
od dnia zgłoszenia żądania.” na „Wykonawca w wypadku skorzystania przez Zamawiającego z 
przysługującego mu uprawnienia w postaci żądania usunięcia wad lub usterek w ramach rękojmi lub 
gwarancji zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 3 dni roboczych, a w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 7 dni roboczych liczonych od dnia zgłoszenia żądania.”?  
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 3 w § 5 ust.20 w następujący sposób: „Wykonawca w 
wypadku skorzystania przez Zamawiającego z przysługującego mu uprawnienia w postaci żądania 
usunięcia wad lub usterek w ramach rękojmi lub gwarancji zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 
3 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 7 dni 
roboczych liczonych od dnia zgłoszenia żądania.” 
 

Pytanie Nr 11 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §6 ust.1,2. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych z 0,5% na 0,2%?  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie Nr 12 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §6 ust.3. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych z 4% na 2%?  



 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie Nr 13 

Dotyczy: Części nr 4  

Załącznik nr 3 §10 Czy Zamawiający usunie zapisy §10? Powyższe zapisy nie dotyczą aparatu USG. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie Nr 14 

Dotyczy: Załącznik nr 9.1 do SWZ aparat bezrtęciowy do mierzenia ciśnienia 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat bezrtęciowy do pomiaru ciśnienia o wadze 584 g  
i zasilany bateriami 3x AA na wyposażeniu? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 15 

Dotyczy: Załącznik nr 9.3 do SWZ lodówka do gabinetu zabiegowego 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lodówkę z rejestratorem temperatury z systemem 
powiadamiania z podstawową licencją trwającą 36 miesięcy? Producent urządzenia wycofał system 
SmartCoolingHub i zastąpił go powyższym rozwiązaniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 16 

Dotyczy: Załącznik nr 9.2 opis przedmiotu zamówienia poz. 11 skaner z podajnikiem do ekg 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania skaner z podajnikiem do ekg z regulacją rozmiaru podajnika, 

która obsługuje karty plastikowe ale bez dedykowanego slotu na plastikowe karty ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 17 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie z automatycznym rozpoznawaniem podłączonych narzędzi wraz z automatycznym 
przywołaniem trybów pracy i nastaw właściwych dla podłączonego instrumentu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 18 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie z regulacją głośności sygnałów dźwiękowych (stopnie 1- 99) w zakresie 40 - 70 dBA ?  



 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 19 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 14. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 
posiadania przez urządzenie trybu cięcia bipolarnego i dopuści do zaoferowania urządzenie z trybem 
koagulacji bipolarnej z mocą do 120W oraz trybem cięcia monopolrnego z mocą maksymalna do 200W?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 20 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 15. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie z częstotliwością pracy 333kHz?  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie Nr 21 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 16. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie ze znamionowym poborem mocy 600VA? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 22 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 18. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie o wymiarach 385 x 141 x 305 mm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 23 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 19. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie wyposażone w zestaw elektrod elektrochirurgiczny o różnych długościach?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 24 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 20. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie, które nie wymaga adaptera do pracy bipolarnej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 25 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie z zestawem elektrod neutralnych jednorazowego użytku o wymiarach 176-122 mm, które 



 

są najbezpieczniejszym dostępnym na rynku rozwiązaniem w przypadku elektrod neutralnych?  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie Nr 26 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 24. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
uchwyt wielorazowego użytku z przyciskami do cięcia i koagulacji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 27 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 26. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie z regulacją efektu z krokiem co 1 w zakresie 1-30, z krokiem co 5 powyżej 30?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 28 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 28. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie z automatyczną regulacją mocy wyjściowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 29 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 34. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie z obudową z metalu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie Nr 30 

Dotyczy: Części nr 5 – Diatermia chirurgiczna Punkt nr 35. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
urządzenie zestawem elektrod: lancet kątowy, lancet kątowy romboidalny, pętla druciana średnica 
10mm, kulka kątowa średnica 4mm, pętla druciana średnica 5mm – 2 szt, pętla druciana średnica 
10mm, pętla druciana średnica 14mm, nożowa o dł. ostrza 25mm, kulka prosta średnica 2mm; wózkiem 
kompatybilnym z oferowanym urządzeniem z szafką na akcesoria? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 


